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XIL.  Marfgraf Qudwig vereignet dem Mavien- und Sohannia-Altare in der Nicolaifiedhe 1
Tangermitnbe verjchicbene Vejibunaen, am 18, Mai 1335.

lo nomine fancte et individue trinitatis amen. Ludeuicus, dei gratia Brandenbur-
genlis et Lulatie Marchio, Comes Palatinus Reni, Dux Baoarie, Saerique Rom. imperii Archi-
camerarius, omnibus Chrilti fidelibus ete. Proinde ad rei gelte memoriam fempiternam recognolci-
mus publice et ad univerforum noticiam cupimus peruenire, quod deliberalo animo et maturo
noftrorum confilio denauimus et dedimus et prefentibus donamus donatione follempni ad aliare B.
el gloriole virginis Marie et S. Johaonis Euangelilte ac S. Agnelis virginis fitum in ecclefia S. Ni-
colai opidi Tangermundis proprietatem bonorum infra feriptorum feilicet nouem modiorum fli-
giois et tolidem modiorum anene, qui in villa Miltharde de curia, in’ qua nuo¢ quidam  dictus
Pelz relidet, conlueuerunt exfolui; Ilem unius talenti denariorum, quod in villa Dalim in fefto B.
Martini de villanis ibidem, et unias talenti, quod in villa Demeker de fubditis Jan de Arnftete
in fefto Walpurgis hic et ibi folet exponi; Item curiam duorum manforam’ fitoram in campis ville
Colebu cum omnibus fructibus et prouentibus, qui ad VI frufta et dimidium (e extendunt, alque
cum omni jurildictione et juris integritate in fupremo et infimo nec non cum omnibus commodis,
honorihus, pertinentiis et ulilitatibus eorundem. Decernimus Elaque Jam dictos duos manlos cete-
rolque redditus prenarratos ab omni pactu decima et ab univerfis ac fingulis [erniciis tam curruum
quam aliis, quibulcunque etiam nominibus cenleantur, ab aduocalia, a precaria et ab uninerfis fer-
uitiis, fubfidiis, injuriis et incommadis penitus liberos ad idem altare jugiter pertinere, ut memoria
noftri noltrorumque progenitorum in fingulis miflis in dicto altari dicendis perpetuis temporibus ha-
beatur. Preterea jus patronatus lepedicti altaris cum pleno et omni jure eleclionis ac collationis
quotielcunque vacauerit ad plebanum in [upra dicta Tangermund quicungque pro tempore fueril
libere pertinebit. Renuntiantes igitur nomine noltri noltrornmque heredum et [uccellorum renun-
ciatione debita et follempni ipfi juri patronatus et proprietati manlorum atque aliorum reddituom
premilforum quoad omnem fructum et ufum (ernitii el precarie nec non quoad omne jus quod
nobis aut noltris heredibus fen fuccelloribus ex quacunque caula polfet competere in futurgm. Ey
ne [uper hujufmodi donatione noftra alicui in polterum pollet dabium fuboriri, prefens feriptum no-
ftri appenfione fgilli julimus communiri. Datam Vreank enfu rd, anno domini M°, CCCe,
limo quinto, quinta feria polt Dominicam, qua ‘cantatur Cantate domino.

Mach bem Drig. im Konigl. Geh. Staatsardive, — Gerden 1T 319—391.
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XL Herzog Otto bejtdtigt bem Glifabethaltare n der Stephansfivdhe 3u Tangermitnde die
Sdentungen feiner Vorgdnger, am 10. Oftwber 1335,

: Dei Gratia nos Otto, Dux in Brunefvic. recognolcimus publice per prefentes, quod

vila donacione triginta folidorum de decem manfis in villa Dalem et duobus manfis in Villa Gilto,

facta per illuftres nofiros predeceflores altari b, Elizabeth Gto in ecclelia S. Stephani in Tanger-

munde, eandem donacionem approbamus approbalamque tamquam falubrem prefentibus literis
nec non confirmamus, volentes Colonos dictorum manflotum pro tune fore liberos a fervicio cur-
raum, ficut eciam litere Dictorum predecellorum wnoltrorum [luper hoe date, quas vidimus, dilucide
proteltantur. Prelentes huic noltre approbacioni feu ratihabicioni fuerunt Bodo prefbiter, Ca-
pellanus nofter, atque Johannes de Gotigon, nolter notarins, cum aliis fide dignis, In hujus
rei teftimonium noftro figillo muniri julimus prefens feriptum. ln Tangermunde, anno Domin
MCCCXXXV®, in die lanctorum Gereonis el [ociornm ejus.

Pady newerer Abjdicift.

XIV. Marfgrai Lubwig verpfindet dem Sohann und Hevmann von Wrnjtedt und dem Probite
Gonvad zu Tangermiinde Hebungen aus der BVeve in Deutjchen Welle, im Jahre 1337,

Nos Ludowicus ete. Vniuerlis ac fingulis prefentibus ac pofteris ad quorum noticiam
prefencia peruenerint cupimus fore notum. Quod allignavimus ac per prefentes allignamus IX
frufla redituum de annuis noltris precariis nobis in villa, dudelchen ville nominala, debendis
Johanni de arnftede famulo nobis dilecto ac fuis veris heredibus annua percepcione tollenda
ac domino Cuonrado, prepolito in Angermunde ne¢c non hermanno de arnltede [ail-
que veris heredibus fi predictus Johannes de Arnfltete fine heredibus difcefferit, in inftam ve-
ramque poflelfionem deuoluenda, Addicientes i noltre len alicuius noftrorum fuccellorum in polie-
rum voluntati placuerit bona prefata redimere, Extunc poflefforibus dictorum bonorum perfoluta
per nos uel per noftros fuccellores lanta pecunia, [cilicet XLVI marcaram, ipfa ad noltram uel no-
ftrorum fuccelforum poffellionem redibunt vice uerfa, Si etiam predicto Johanni de arnftede
vel alteri prefatorum bonorum pollelfori ipfa per (pro?) predicte [umma pecunie alicui nofltrorum
valallorum placuerit obligare eo jure, quo ipfe polfidet, ad hoc noftram beninolam abhibebimus
voluntatem. In cuoius rei etc. Teltes huius funt nobilis vir hermannus, comes de Hennen-
berg, Johannes de buch, nolter capitaneus, Dypoldus guzze, Dominus Eberwinus, nolter
prothonotarius et alii quam plures fidedigni.